
Приказ Министерства труда и
социальной защиты РФ от 25 мая
2017 г. N 449н "Об утверждении
перечня территорий, отнесенных к
территориям с напряженной ситуацией
на рынке труда по итогам 2015-2016
годов"
В соответствии с подпунктом 5.2.59 Положения о Министерстве труда и
социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2013, N 22,
ст. 2809; N 36, ст. 4578; N 37, ст. 4703; N 45, ст. 5822, N 46, ст. 5952; 2014, N 21,
ст. 2710; N 26, ст. 3577; N 29, ст. 4160; N 32, ст. 4499; N 36, ст. 4868; 2015, N 2,
ст. 491; N 6, ст. 963; N 16, ст. 2384; 2016, N 2, ст. 325; N 4, ст. 534; N 23,
ст. 3322; N 28, ст. 4741; N 29, ст. 4812; N 43, ст. 6038; N 47, ст. 6659; 2017, N 1,
ст. 187; N 7, ст. 1093), и пунктом 9 Правил отнесения территорий к
территориям с напряженной ситуацией на рынке труда, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2000 г.
N 875 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 48,
ст. 4698; 2010, N 50, ст. 6718; 2013, N 13, ст. 1559), приказываю:

Утвердить перечень территорий, отнесенных к территориям с напряженной
ситуацией на рынке труда по итогам 2015-2016 годов, согласно приложению.

Министр М.А. Топилин

Зарегистрировано в Минюсте РФ 16 июня 2017 г.
Регистрационный N 47050

Приложение
к приказу Министерства

труда и социальной защиты
Российской Федерации

от 25 мая 2017 г. N 449н

Перечень
территорий, отнесенных к
территориям с напряженной ситуацией
на рынке труда по итогам 2015-2016
годов



1. Республика Карелия

2. Республика Адыгея

3. Республика Калмыкия

4. Республика Дагестан

5. Республика Ингушетия

6. Кабардино-Балкарская Республика

7. Карачаево-Черкесская Республика

8. Республика Северная Осетия - Алания

9. Чеченская Республика

10. Курганская область

11. Республика Алтай

12. Республика Бурятия

13. Республика Тыва

14. Республика Хакасия

15. Алтайский край

16. Забайкальский край

17. Иркутская область

18. Кемеровская область

19. Еврейская автономная область


	Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 25 мая 2017 г. N 449н "Об утверждении перечня территорий, отнесенных к территориям с напряженной ситуацией на рынке труда по итогам 2015-2016 годов"
	Перечень территорий, отнесенных к территориям с напряженной ситуацией на рынке труда по итогам 2015-2016 годов

